
 Perkumpulan Program Studi Kewirausahaan Indonesia 

PENGURUS PUSAT  

Institut Teknologi Bandang 

Bandung - Jawa Barat 

 

K E P U T U S A N 
PENGURUS PUSAT 

PERKUMPULAN PROGRAM STUDI 
KEWIRAUSAHAAN INDONESIA (APSKI) 

NOMOR: 006/PIN.01/XII/2023 
 

T E  N  T  A  N  G 
PENGUKUHAN DIREKTORAT PENGURUS PUSAT 

PERKUMPULAN PROGRAM STUDI KEWIRAUSAHAAN INDONESIA (APSKI)  
MASA BAKTI 2023-2027 

 
 
Menimbang :  Bahwa dalam rangka pelaksanaan kegiatan kepengurusan Perkumpulan 

Program Studi Kewirausahaan Indonesia (APSKI) maka dipandang perlu 
untuk mengangkat Direktorat Pengurus Pusat Perkumpulan Program 
Studi Kewirausahaan Indonesia (APSKI). 

 
Mengingat :  Anggaran Dasar Pasal 14 Tentang Organ Perkumpulan. 
 
Membaca :  Hasil Koordinasi Direktorat Perkumpulan Program Studi Kewirausahaan 

Indonesia (APSKI) 
   

M E M U T U S K A N 
 
Menetapkan 

 
: KEPUTUSAN PENGURUS PUSAT PERKUMPULAN PROGRAM STUDI 

KEWIRAUSAHAAN INDONESIA (APSKI) TENTANG PENGUKUHAN 
KEPENGURUSAN PUSAT PERKUMPULAN PROGRAM STUDI 
KEWIRAUSAHAAN INDONESIA (APSKI) MASA BAKTI 2023-2027 

Pertama : Mengukuhkan yang tersebut namanya pada lampiran Surat 
Keputusan ini sebagai Pengurus Pusat Perkumpulan Program Studi 
Kewirausahaan Indonesia (APSKI) Masa Bakti 2023-2027. 

Kedua : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan dan selesai 
hingga masa bakti tahun 2027. 

Ketiga : Keputusan ini akan diperbaiki jika terdapat kekeliruan. 
 
 Ditetapkan di: Bandung 
 Pada Tanggal: 7 Desember 2023 
 
 Pengurus Pusat 
 
  
 
 
 Sonny Rustiadi SE., MBA., PhD., CBAP. 
 Ketua Umum 
 

 
  



 Perkumpulan Program Studi Kewirausahaan Indonesia 

PENGURUS PUSAT  

Institut Teknologi Bandang 

Bandung - Jawa Barat 

 
Lampiran Keputusan Pengurus Pusat Perkumpulan Program Studi Kewirausahaan Indonesia (APSKI) 
Nomor  : 006/PIN.01/XII/2023 
Tanggal : 7 Desember 2023 
 

SUSUNAN PENGURUS PUSAT APSKI  
MASA BAKTI 2023 - 2027 

 
I. DIREKTORAT KEANGGOTAAN DAN KEORGANISASIAN 

DIREKTUR  : MIMIASRI, S.E., M.M. 
ANGGOTA : 

• DR. NUR AZMI KARIM, S.E.,M.SI.  
• MEGA BAROKATUL FAJRI, S.E., M.B.A., C.S.A.  
• ALFATTORY RHEZA SYAHRUL, S.E., M.M. 
• MARETA KEMALA SARI, S.E.,M.M. 
• DR.MULYANI KARMAGATRI S.SN., MM. 

 
II. DIREKTORAT AKADEMIK DAN PENDIDIKAN 

DIREKTUR : DR. RIKE SETIAWATI, SE., M.M. 
ANGGOTA : 

• PROF. DR. MUHAMMAD YUSUF S.E., AK., M.M., C.A., C.I.P. 
• DR. VERAWATY, S.E., M.M. 
• DR. DIYAH TULIPA, M.M. 
• ANDI FAUZIAH YAHYA, S.E., M.H.R.M. 
• BAHRI, S.E., M.M 
• DR. DONI PURNAMA ALAM, S.KOM, M.M. 

 
III. DIREKTORAT KAJIAN DAN KEILMUAN 

DIREKTUR :  HAFIZ RAHMAN, S.E., M.S.B.S., PH.D. 
ANGGOTA : 

• PROF. DONARD GAMES, S.E., M.BUS., PH.D. 
• INTAN PERMANA, S.PD., M.M. 
• IR. PRIMA RINI METRI OKTAVIANTI, M.M. 
• VEMBRI AULIA RAHMI, S.E ., M.M 
• GAFFAR MOHAMMAD JAHID, S.E., M.M. 
• MAHMUDDIN, S.SOS., M.SI. 
• NURAFNI OKTAVIYAH, S.E., M.AK. 
• DR. MARVELLO YANG, M.M, M.E 

 
IV. DIREKTORAT KEMITRAAN DAN DANA USAHA 

DIREKTUR : MOH. IKHSAN KURNIA, S.SOS., MBA., 
ANGGOTA : 

• ETSA ASTRIDYA SETIYATI, S.E., PGRADDIPLBUS, M.COM. 
• YUSUF AMRI AMRULLAH, S.E., M.M.  
• MARIA DINI GILANG PRATHIVI, S.S., M.M. 
• MUHAMMAD LUTHFI ROMDONI, S.M., M.M. 
• DR. NUR HALIM, SE., M.SI. 

 
V. TIM KESEKERTARIATAN 

ISMAIL YUSUF S.T., M.B.A., M.OS., C.I.P.E. 


